




もくじ

マップ

模擬店紹介

タイムテーブル

メイン企画

周南ロボコンのお知らせ

実習⼯場企画

献⾎のお知らせ



マップ

⾃動運転バス
試乗体験

（26⽇午前のみ）
野球場

陸上競技場
（臨時駐⾞場）

※満⾞の場合は久⽶地区総合運動場
（久⽶グラウンド）をご案内します

テニスコート

プール

⾼城寮

正⾨

全体

バス停
（徳⼭⾼専）



マップ

Aのエリア

チュロス
（ME2）

ホットドック
（吹奏楽）

カレー屋
（アーチェリー）

焼きそば屋
（剣道）

うどん屋
（陸上）

飲料販売
（ME3）

磯辺揚げ
（テニス）

ポテト
（ME4）

揚げたこ
（卓球）

チョコ
バナナ
（CA2）

焼きそば
（バレー）

フランクフルト
（CA3）

モッフル
ランプシェード
（デザイン研究）

クレープ屋
（バドミントン）

焼き⿃屋
（IE3）

Bのエリア

中⽌



マップ

教室・管理棟1階

⼩会議室１
⾼専祭茶会
（茶道）

談話室
作品展⽰

（総合⽂化）

50周年記念局
（創⽴50周年記念局

運営委員会）

ICT教室
周遊型謎解き

（IE5学科企画）

教室・管理棟2階
E
V

保健室

E
V

１年⽣教室
おばけ屋敷
（1年⽣）

無線局運⽤場所
（創⽴50周年記念局

運営委員会）

正⾯⽞関
（⾃動ドア）

⾃
動
ド
ア

27⽇(⽇)は13:00まで

巨⼤クレーンゲーム
（メカトロシステム）



マップ

教室・管理棟3階

ME４教室
ラジコンレース
（課題発⾒16
⾼専祭企画）

演習室
電波教室

（創⽴50周年記念局
運営委員会）

共同研究室
学科紹介＋フォトスポット

（CA5学科企画）

E
V

教室・管理棟4階

IE３教室
作品展⽰

（ニューメディア）

E
V

ME2,IE2教室
パクリーグ
（IE2）

渡り廊下から専⾨科⽬棟2階へ

設計制作室
部活展⽰

（デザイン研究） 渡り廊下から
専⾨科⽬棟3階へ



模擬店紹介
模擬店⼀覧

提供品⽬出店クラス・部活動

お化け屋敷
1年1組
1年2組
1年3組

チュロスME2
飲料販売ME3
ポテトME4

パクリーグIE2
焼き⿃屋IE3

周遊型謎解きIE5
チョコバナナCA2
フランクフルトCA3

学科紹介＋フォトスポットCA5
クレープ屋バドミントン部
うどん屋陸上部
揚げたこ卓球部
焼きそばバレーボール部

ホットドッグ吹奏楽部
モッフル、ランプシェード、部活展⽰デザイン研究部

カレー屋アーチェリー部
磯辺揚げテニス部
焼きそば屋剣道部
⾼専祭茶会茶道部

ラジコンレース課題発⾒16⾼専祭企画
巨⼤クレーンゲームメカトロシステム部

50周年記念局運⽤、電波教室創⽴50周年記念局運営委員会
作品展⽰ニューメディア部
作品展⽰会総合⽂化部

⾃動運転バス試乗体験⼭⼝県総合企画部デジタル推進局

中⽌

お菓子の

プレゼントも
あるよ！





タイムテーブル(1⽇⽬)

第⼆体育館第⼀体育館時間

周南ロボコン開始9:30

ステージ企画開始9:40

格付けチェック
10:00
〜

11:00

吹奏楽部コンサート
11:00
〜

12:00

13:00

マッスルグランプリ
13:15
〜

14:15

周南ロボコン決勝LIVE
14:30
〜

15:00

終了15:30



タイムテーブル(1⽇⽬)

その他企画お茶会実習⼯場時間

献⾎(午前)開始9:30

メイン企画、模擬店開始9:40

開始開放開始10:00

献⾎(午前)終了11:45

献⾎(午後)開始13:00

終了14:30
献⾎(午後)、メイン企画、

模擬店終了15:30

開放終了16:00



タイムテーブル(2⽇⽬)

第⼀体育館時間
ステージ企画開始9:40

イントロドン
10:00
〜

10:45

腕相撲⼤会
11:00
〜

12:00

カラオケ⼤会
12:30
〜

13:30
14:00

ステージ企画終了
（お笑いライブ準備のため閉場）14:45

開場15:00

お笑いライブ
15:30
〜

16:00

後夜祭
17:15
〜

19:15

27⽇（⽇）︓お笑いライブ きつね
15:30~16:00 第⼀体育館

※お笑いライブ(⼊場無料)は事前申込が
必要です（右のQRコードから申込可。
10⽉24⽇(⽊)12時締切)。また、数に
限りはありますが、当⽇券(先着順)も
ございます。10⽉27⽇(⽇)10時より、
受付横で配布します。



タイムテーブル(2⽇⽬)

その他企画発動機展⽰実習⼯場時間

メイン企画、模擬店開始9:40

開始開放開始10:00

メイン企画終了14:00

模擬店終了14:45

終了15:00

開放終了16:00



メイン企画



周南ロボコン

周南ロボコン2024

主催 周南ロボコン委員会
共催 徳⼭⼯業⾼等専⾨学校

周南市教育委員会
協⼒ 徳⼭⾼専ロボコン実⾏委員⻑

徳⼭⾼専メカトロシステム部

⽇時 10⽉26⽇(⼟)
9：30 開始予定

会場 徳⼭⾼専第⼆体育館

周南ロボコンはロボットを製作し、
ロボットの性能やチームでの連携
⼒を競い合う⼤会です。
今年の競技テーマは「運んでブ
ロック！投げて玉入れ！」です。
ピンポン⽟を運んでゴールに投げ
⼊れる競技となっています。



実習⼯場企画

いろんな工作機械を実演するよ！
来てくれた人にはプレゼントもあるワン！

ぜひ来て欲しいワン！！

場所：教室・管理棟前
日：10:00～15:00

場所：実習工場
土：10:00～16:00
日：10:00～16:00

実習工場を開放します！
・NC工作機械デモ運転
・各種工作機械展示
・製作・加工品展示



献⾎



























オーストリッヒ
Cafe ウィーン







ヘアークラブウォーク








